[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2463/2019

Ementa: Solicitar ao departamento competente a manutenção e limpeza na área da Caixa D’agua localizada no Parque Valinhos, esta solicitação visa revitalizar aquele espaço que está com aspecto de abandono, e moradores do Parque Valinhos solicitam uma melhoria no local.

Senhor Presidente:

			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” PMDB, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

“Solicitar ao departamento competente a manutenção e limpeza na área da Caixa D’agua localizada no Parque Valinhos, esta solicitação visa revitalizar aquele espaço que está com aspecto de abandono, e moradores do Parque Valinhos solicitam uma melhoria no local.”

JUSTIFICATIVA:

		Esta indicação tem por objetivo atender a solicitação dos moradores do Parque Valinhos que solicitam a manutenção, limpeza e revitalização desta área no Bairro, que poderia vir a ser uma área mais atrativa aos moradores.

Valinhos, em 26 de Agosto de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB